



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่  
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ ๑ บ้านเตยเชื่อมต่อเหมือง  
บ้านชาติ หมู่ที่ ๒ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ  
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ ๑ บ้านเตยเชื่อมต่อเหมืองบ้านชาติ หมู่ที่ ๒ ตำบลชีวาน  
อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ตามปริมาณงานคือ ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๖๐.๐๐  
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๒๕.๗๐ ลูกบาศก์เมตร โดยดำเนินการตามแบบองค์การ  
บริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด  
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง  
ใหญ่อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็น ๕๑๑,๑๒๑.๕๐ บาท ( ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบบ  
สตางค์ ) เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา พึ่งพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ ๑ บ้านเตยเชื่อมต่อเหมืองบ้านชาติ หมู่ที่ ๖ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๒๕.๗๐ ลูกบาศก์เมตร โดยดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๑๑,๑๒๑.๕๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๓๕ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๓ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๔ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญเสริม พึ่งพิมาย	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ จันทร	เป็นกรรมการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง สายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ 1 บ้านเตย เชื่อมต่อ เหมืองบ้านขาด หมู่ที่ 6 ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ จช. 01 / 2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	374,667.57	1.3642	511,121.50	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรฯ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			511,121.50	
สรุป	ราคากลาง			511,121.50	
ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายบุญเสริม พุ่งพิมาย )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายวินัย คล่องใจ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายอภิชาติ จันทร์ )

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ 1 บ้านเตย เชื่อมต่อ เหมืองบ้านขาด หมู่ที่ 6 ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก กว้าง 3 ม.ยาว 860 ม.หนา 0.15 ม. คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 425.7 ลูกบาศก์เมตร โดยดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ 1 บ้านเตย เชื่อมต่อ เหมืองบ้านขาด หมู่ที่ 6 ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ จช. 01 / 2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง 1.1 งานพื้นทาง - งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	425.70	876.57	373,153.72	1.3642	1,195.81	509,056.31
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์	งาน	1.00	1,513.85	1,513.85	1.3642	2,065.20	2,065.20
TOTAL								511,121.50

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง = 511,121.50

ราคากลาง	ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์	511,121.50
----------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,580.00 ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคา 198.11 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน